1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

18.05.2021 № 26

О  мониторинге  качества  управления
финансами, осуществляемого главными
распорядителями средств бюджета му-
ниципального  образования  Купреев-
ское  (сельское  поселение)  в  части  ис-
полнения бюджета муниципального об-
разования Купреевское (сельское посе-
ление) за 2020 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образо-
вания  Купреевское  (сельское  поселение)  Гусь-Хрустального  района  Владимир-
ской области от 25.09.2020 № 51 «Об утверждении Положения о порядке проведе-
ния  мониторинга  качества  управления  финансами,  осуществляемого  главными
распорядителями  средств  бюджета  муниципального  образования  Купреевское
(сельское поселение)», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты оценки годового мониторинга качества управле-
ния финансами,  осуществляемого главными распорядителями средств бюджета
муниципального образования Купреевское (сельское поселение) в части исполне-
ния бюджета муниципального образования Купреевское (сельское поселение) за
2020 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официаль-
ном сайте администрации муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления Л.В. Ахмерова

2

Приложение
к приказу финансового управления
от 18.05.2021№ 26

Результат оценки показателей годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета, имеющими подведомственные учреждения,

в части исполнения бюджета муниципального образования Купреевское (сельское поселение) за 2020 год.

Наименование показателя
Критерии и уровни

оценки

Администрация муниципального образования
Купреевское (сельское поселение)

1 2 3 6

1. Качество планирования расходов
0,1

уровень 0,00
оценка уровня 0,00

2. Равномерность исполнения расходных обязательств в
отчетном финансовом году 0,1

уровень 4,30
оценка уровня 0,43

3. Выполнение муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) 0,1

уровень 5,0
оценка уровня 0,50

4. Результативность использования субсидий из об-
ластного бюджета в отчетном финансовом году 0,1

уровень 5,0
оценка уровня 0,50

5. Эффективность управления кредиторской
задолженностью по расчетам с поставщиками и
подрядчиками

0,1
уровень 5,00

оценка уровня 0,50

6. Эффективность управления дебиторской
задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам 0,1

уровень 5,00
оценка уровня 0,50

7. Объем недостач и хищений денежных средств и
материальных ценностей 0,1

уровень 5,00
оценка уровня 0,50

8. Объем материальных запасов
0,09

уровень 0,00
оценка уровня 0,00

9. Доля муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений, опубликовавших на
официальном сайте РФ для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях
(bus.gov.ru) отчеты о результатах деятельности и об
использовании закрепленного за ними муниципального
имущества в отчетном финансовом году

0,08

уровень
5,00

оценка уровня

0,40

10. Доля муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений, опубликовавших на
официальном сайте РФ для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях
(bus.gov.ru) баланс учреждения за отчетный финансовый
год

0,08

уровень
5,00

оценка уровня
0,40

Оценка мониторинга 0,95*  3,73

*Сумма  удельного веса показателей рассчитана исходя из коэффициента 0,95

3

	Приложение
	к приказу финансового управления
	от 18.05.2021№ 26